
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 114 - SAF-REC # UNMDP  
Adquisición de Toner para DGA 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

SE ADJUNTA PRSAF 114/2023



VISTO el Expediente N° 5369/2023 donde se tramita la contratación:
"Adquisición de Toner para DGA", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 26 DE OCTUBRE DE 2023

Que la Dirección General de Administración, mediante Solicitud de Bienes
y Servicios (SBS) Nº 54/2023 realiza el pedido de compra de toner para impresoras.

Que la Subsecretaría de Administración Financiera autoriza el gasto.
Que la Dirección de Presupuesto realizó la reserva presupuestaria

preventiva (NUP 954/23).
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa

por Trámite Simplificado, según art.146º OCS Nº 370/13.
Que a tales efectos se llamó al Trámite Simplificado Nº 57/2023.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura donde consta la

presentación de tres ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por la

División de Compras Directas.
Que consta la intervención del área requirente realizando un informe de

e v a l u a c i ó n  t é c n i c a  d e  l a s  o f e r t a s  y ,  a t e n d i e n d o  l a  r e l a c i ó n
"precio/calidad/prestación/idoneidad", elabora el orden de méritos para la adjudicación.
Deja constancia que los precios cotizados se corresponden con los de mercado.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 57/2023, para la
adquisición de los siguientes items:



Ren
glón Detalle

1 TONER ALTERNATIVO negro Q2612a (para impresora HP 1022)
2 Toner ALTERNATIVO negro para impresora RICOH AFICIO SP5200 DN
3 Toner alternativo negro,CB435U (para impresora HP 1102 y 1006)
4 Toner ALTERNATIVO negro HL L2360 DW (para impresora bROTHER dr 2340)
5 Toner ALTERNATIVO negro w1105A CON CHIP (para impresora HP 107A)
6 Toner ALTERNATIVO negro para impresora RICOH MP501
7 Toner ALTERNATIVO negro para impresora CANON IR 1020j

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 94/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 4,001 $ 13.900,00MARTINO SERGIO DANIEL $ 55.600,00
Adjudicado 3,002 $ 115.500,00MARTINO SERGIO DANIEL $ 346.500,00
Adjudicado 8,003 $ 13.900,00MARTINO SERGIO DANIEL $ 111.200,00
Adjudicado 3,004 $ 12.100,00ALSINA WALTER LEONARDO $ 36.300,00
Adjudicado 3,005 $ 35.900,00MARTINO SERGIO DANIEL $ 107.700,00
Adjudicado 2,006 $ 41.900,00MARTINO SERGIO DANIEL $ 83.800,00
Adjudicado 2,007 $ 29.800,00MARTINO SERGIO DANIEL $ 59.600,00

$ 800.700,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 114



Hoja de firmas


		2023-10-26T20:49:24-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-26T20:49:26-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




